



# SMILTENES NOVADA DOMES *Vēstis*

Smiltene novada pašvaldības informatīvais izdevums

12.12.2014. Nr. 12 (35)



## Smiltene novada iedzīvotāji!

**Tuwojas gada nogale un gada skaistākie svētki. Arī šogad Smiltene novadā ir plaša svētku pasākumu programma. Aicinu Jūs tos apmeklēt un sagaidīt svētkus kopā, sajūst īpašo svētku atmosfēru un sagaidīt Ziemassvētku brīnumu. Lai svētki jūsmājās ir prieka, mīlestības un laimes pilni, lai katram sirdī izdodas atrast brīnumu un liksmību. Jaunajā 2015. gadā, lai katram Jums un mums visiem kopā ir daudz izdošanos un panākumu! Leposimies, ka dzīvojam latviskākajā novadā un kopīgiem spēkiem sasniegsim plānoto!**

**Ar cieņu,  
Smiltene novada domes priekšsēdētājs  
Gints Kukainis**

## Pasniegti Smiltene novada domes apbalvojumi

Svinīgajā valsts svētku pasākumā 17. novembrī Smiltene pilsētas Kultūras centrā notika Latvijas proklamēšanas 96. gadadienai veltīts koncerts un pasniedza Smiltene novada domes apbalvojumus novada iedzīvotājiem, kuri ar savu darbu un sasniegumiem ir devuši nozīmīgu ieguldījumu novada attīstībā un popularizēšanā.

Kā ierasts, Smiltene novada apbalvojumi tika pasniegti septiņās nominācijās - „Smiltene novada Goda cilvēks” apbalvojumu saņēma sporta pedagogs Ligija Rainbaha, „Gada balva IZGLĪTĪBĀ” – Smiltene Centra vidusskolas sporta skolotāja Margarita Mikarta, „Gada balva KULTŪRĀ” – Smiltene Tautas teātra režisors Agris Māsēns, „Gada balva SPORTĀ” – sportists Jāzeps Groza, „Gada balva TAUTSAIMNIECĪBĀ” – SIA „Smiltene Impex” valdes priekšsēdētājs Voldemārs Ciršs, „Gada balva SABIEDRISKĀJĀ DARBĪBĀ” – Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Birute Mežale un vis-



beidzot „Gada balva VESELĪBAS AIZSARDZĪBĀ UN SOCIĀLAJĀ APRŪPĒ” vadītājam un farmaceitei Elitai Stošai.

Goda rakstus par nopelniem un ieguldījumu tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, zinātnē, sociālajā aprūpē, uzņēmējdarbībā, sportā un sabiedriskajā darbā saņēma Grundzāles pagasta komunālās saimniecības vadītājs Andris Krūmiņš, A/S „Stora Enso Latvija” Laun-

kalnes kokzāģētavas kolektīvs, Smiltene gimnāzijas direktore Velga Mālkalne un Lauku māju „Donas” saimniece Ilze Briede.

Smiltene novada domes pateicības rakstu par cilvēka glābšanu Smiltene novada sporta spēļu laikā saņēma Bilskas pagasta iedzīvotājs Valērijs Čerņakovskis.

Vēlreiz sveicam visus apbalvojumu saņēmējus.

**Arita Smalkā-Boriseviča,**  
Sabiedrisko attiecību speciāliste

## Izdari savu izvēli Smiltene novada gada balvā sportā 2014

Ceturto gadu „Sports Smiltene” un Smiltene novada sporta pārvalde organizē Smiltene novada gada balvu sportā. Šogad ikviens interesents aicināts nobalsot par saviem favorītiem sešās dažādās nominācijās vienu reizi Smiltene.lv un vienu reizi Draugiem.lv lapā Sports Smiltene.

Balsošanas kārtība:

Iepazīsties ar nominantiem

Veic savu izvēli. Balsošanas anketa Smiltene novada mājas lapā sadaļā Sports.

### Gada labākais sportists:

#### Gatis Smukulis - riteņbraukšana

Latvijas čempions šosejas riteņbraukšanā individuālajā braucienā. Sekmīgi pievarējis prestižo Tour de France velobraucieni, palīdzot komandas biedram izcīnīt divas uzvaras etapos. Izcīnīta trešā vieta Norvēģijas daudzdienu velobrauciena posmā.

#### Līna Mūze – vieglatlētika

Aizvadītā sezona Līnai izvērtās ļoti smaga, jo nācās atkopties no smagas traumas. Neskatoties uz to, viņa izcīnīja uzvaru prezidenta balvā vieglatlētikā, kā arī ieguva godalgas Latvijas čempionātā un Jāņa Lūša kausa izcīņā šķēpa mešanā. Sportiste arī startēja Eiropas čempionātā, ieņemot 19. vietu.

#### Jāzeps Groza – vieglatlētika

Uzstādot jaunu personisko rekordu – 73 metri un 24 centimetri –, sekmīgi pārvarēja Azerbaidžānas galvaspilsētā Baku notikušās atlases sacensības un kvalificējās pasaul-



les Jaunatnes Olimpiskajām spēlēm. Tajās, raidot šķēpu pāri 70 metru atzīmei un paliekot nepārspētam B finālā, Jāzeps ieguva deviņo vietu. Starp latviešiem savā vecuma grupā ir vienīgais, kurš spējis mest pāri 70 metriem.

#### Ričards Melderis – basketbols

Pirmais smiltēnietis, kurš spēlēja Eiropas čempionāta basketbolā U18 grupas finālturnīrā. Ričards bija ceturtais labākais bumbu pārtvērējs visā turnīrā. Smiltēnē basketbola gaitas uzsākušais sportists palīdzēja savai „VEF Kadeti” uzvarēt Latvijas Jaunatnes Basketbola līgas čempionāta A grupā un debitēja LBL 1 turnīrā.

#### Artūrs Pauliņš - orientēšanās sports

Viens no Latvijas elites orientēšanās izlases līderiem aizvadītajā vasarā palīdzēja Latvijas izlasei izcīnīt septīto vietu Eiropas čempionātā stafetē. Pasaules elites čempionātā sprintā ieguva 37. vietu. Pašmājas grundzālietīm trešā vieta sprintā Latvijas čempionātā un uzvara šajā distancē Latvijas kausa kopvērtējumā.

#### Dagnis Sausais – futbols

Futbola kluba Smiltene/ BJSS kapteinis un īsts komandas līderis. Ar savu sniegumu sekmējais smiltēniešu panākumus 1. līgas čempionātā un Latvijas kausa izcīņā. Pārstāvēt futbola skolas Metta LU komandu, spēlēt Latvijas Jaunatnes futbola čempionāta finālturnīrā U18 vecuma grupā.

#### Vairis Aļeksējevs – motokross

Labākais Smiltene novada motobraucējs izcīnīja astoto vietu Superkausā izcīņas kopvērtējumā prestižajā MX Pro. Arī Latvijas čempionātā viņam astotā vieta. Viens no lielākajiem sasniegumiem Vairim bija iespēja pārstāvēt Latviju jauniešu nāciju motokrosā.

### Gada populārākais Smiltene novada amatieru sportists:

#### Agnis Apse – riteņbraukšana

Smiltene sporta skolas riteņbraukšanas treneris 2014. gada sezonā arī pats turpināja sekmīgi startēt dažāda mēroga velo sacensībās Latvijā. Nopietnākie panākumi tika gūti Latvijas čempionātos šosejas riteņbraukšanā un Olimpiskajā MTB krosā, kur Agnis kļuva par savas vecuma grupas valsts čempionu.

#### Mikus Ozols – hokejs

Viens no visu laiku labākajiem Smiltene hokejistiem ne vien palīdzēja savai „Smiltene 09” komandai izcīnīt trešo vietu Vidzemes čempionātā hokejā, bet arī sekmīgi pārstāv „Valmieras HK” vienību Latvijas čempionāta 1. līgā, kur šosezon ir viens no vienības līderiem.

#### Mārtiņš Straziņš – vieglatlētika

Trenera Leona Peļņas audzēknis, kurš sportiskās aktivitātes uzsācis Bilskā, ir viens no aktīvākajiem un daudzpusīgākajiem amatieru sportistiem vieglatlētikā. Mārtiņam pieder rekonstruētā Smiltene stadiona rekords 100 metru skrējienā un arī tāllēkšanā.

#### Andris Jurciņš – autosports

Ilggadējais Smiltene autosportists Andris Jurciņš šosezon guvis godalgotās vietas ne tikai Latvijā, bet arī Igaunijā notiekošajās sacensībās, startējot leģendārajā Divīzija 3 klasē. Baltijas čempionāta kopvērtējumā Andrim trešā vieta.

#### Otārs Putrālis – orientēšanās sports

Ilggadējais Smiltene novada orientēšanās kluba „Azimuts” sportists Otārs Putrālis šosezon izcīnīja piekto vietu Latvijas kausa kopvērtējumā savā vecuma grupā. Atsevišķos posmos Otāram godalgas „Mazajā balvā” un arī Latvijas čempionātā.

### Populārākais jaunais sportists:

#### Jāzeps Groza – vieglatlētika

Uzstādot jaunu personisko rekordu – 73 metri un 24 centimetri –, sekmīgi pārvarēja Azerbaidžānas galvaspilsētā Baku notikušās atlases sacensības un kvalificējās pasaul-

(Turpinājums 2. lpp.)





## Pašvaldībā

## Smiltēnē iedegta svētku egle

Novēlam Smiltenes novada iedzīvotājiem, mūsu darbiniekiem, klientiem un sadarbības partneriem-

*Lai ziemas saulgriežu zvaigznes, ikvienam nes debesu gaišumu.  
Lai nākamais gads ir bagāts ar labām  
domām, darbīgām dienām un priecīgiem atelpas brīžiem.  
Lai mūsos mājā un valda godaprāts, neatlaidīga griba  
saprasties, paciest un palīdzēt.*

/K.Apškrūma/

SIA Smiltenes NKUP

## Atskats uz šo 2014.gadu!

Ikviena no mums ir spējīgs sagādāt prieku un laimes mirkli otram. Tad atcerēsimies par to pēc iespējas biežāk, jo darot priecīgākus citus, arī mēs paši kļūstam priecīgāki! Jā, tieši šādu mēs vēlējam nu jau aizejošo gadu. Gadu mija ir pārdomu laiks, kas bijis un kas būs.

Šogad ir nosiltinātas mājas Abulas ielā 6, Dārza ielā 26, Limbažu ielā 10, Rīgas ielā 10 un Rīgas ielā 8 projektā *Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smiltēnē, energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, ko līdzfinansēja Eiropas Reģionālās attīstības fonds.*

Šogad risinājās būvdarbi arī Palsmanes un Variņu pagastos. ES līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Smiltenes novada Variņu ciemā” otrās daļas ietvaros Variņu ciemā realizēts projekts „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Smiltenes novada Variņu ciemā”. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas BIO - 65”, kura ietvaros atjaunotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Būvniecības kopējā vērtība 133478,93 EUR, bez PVN. Līdz ar to ūdenssaimniecības darbi Variņos ir pabeigti, to kopējā summa 515 445,72 EUR, bez PVN.

Arī projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Smiltenes novada Palsmanes ciemā. Būvdarbi” ietvaros tiek veikta esošā ūdensvada, kanalizācijas spiedvada, kanalizācijas kolekto-

ra, kanalizācijas sūkņu stacijas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija.

Galvenais būvuzņēmējs abos objektos bija SIA „Vidzemes energoceltnieks”. Projekta vadību īstenoja SIA „Smiltenes NKUP”.

Ir strādāts pie parādu samazināšanas. Ir noslēgtas vienošanās, no kurām tikai dažas netiek pildītas, daudzu parādnieku lietas nodotas tiesai. Priecājamies, ka vērojama pozitīva tendence un parādi neaug. Tomēr dažiem klientiem pagastos nav skaidrs, ka par ūdeni ir jāmaksā un laiks, ka tas vienkārši pienākas ir pagājis.

Ar šo gadu mēs nodrošinām dzeramā ūdens un kanalizācijas pakalpojumus visos novada pagastos. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprināja ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu Smiltenes novadā. Tarifa izmaiņas saistītas ar apkāpnes zonas palielināšanos (pagastu pievienošanu), izmaksu pieaugumu. Tarifi stājās spēkā 01.03.2014.

Pilsētas kopšanu uzlaboja un atviegloja pērn iegādātie zāles plāvēji „Husqvarna”. Šajā rudenī nopirktais kravas iekrāvējs būs palīgs saimnieciskajiem darbiem visā novadā.

*Ja sirds ar sauli vienu ceļu sāks, tad Jaunais gads ar smaidu pretī nāks! Lai Gaiši Ziemassvētki un bagāts Jaunais gads!*

SIA „Smiltenes NKUP”

## Grundzāles pagastā pabeigta projekta „Brīvdabas trenāžieri Grundzālē” realizācija



Lai dažādotu iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas iespējas Grundzāles pagastā, tika realizēts projekts „Brīvdabas trenāžieri Grundzālē”. Projekta mērķis - uzstādīt publiski pieejamus āra trenāžierus un veicināt sabiedrības izpratni par fiziski aktīva dzīvesveida būtisko nozīmi jebkurā vecumā.

Projekta realizācija kļuva iespējama, piesaistot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumu. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 3701,39, no tām EUR 2700.00 finansēja Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai un EUR 1001,39 ir pašvaldības līdzfinansējums.

Projekta ietvaros ir iegādāti un uzstādīti četri brīvdabas trenāžieri, kas izmantojami visām vecu-

ma grupām. Atbilstoši cenu aptaujas rezultātiem trenāžierus piegādāja SIA „Intersports”.

Trenāžieri tika uzstādīti līdzās bērnu rotaļu laukumam, lai pieaugušie, kas atveduši mazulus rotaļāties, arī paši varētu fiziski izkustēties. Blakus trenāžieriem uzstādīts koka soliņš, ko izgatavojuši vietējie jaunieši.

Trenāžieru laukuma atklāšanas pasākums notika 13.novembrī, tad sporta skolotājs un feldšere pastāstīja klātesošajiem par katra trenāžiera pareizu lietošanu un nodarbinātājam muskuļu grupām.

Projekta realizācijas beigu termiņš ir 2014. gada 30.novembris.

**Alda Zvejniece,**  
Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja

6.decembrī Smiltēnē svinēja Ziemassvētku egles iedegšanas svētkus. Svētki tika sākti Smiltenes pilsētas Kultūras centrā ar deju uzvedumu „Pirms Ziemassvētkiem”, kurā bija iespēja ieskatīties ne tikai, kā svētkiem gatavojas pie mums Latvijā, bet arī uzzināt par citu valstu tradīcijām Ziemassvētku svinēšanā. Pēc deju uzveduma pilsētas centrā ar dažādām aktivitātēm sagaidīja Karlsons ar brālīti, lai kopīgi radītu svētku sajūtu un iedegtu lielo Ziemassvētku egli.

Deju uzvedumu „Pirms Ziemassvētkiem” sagatavojuši „Dadzīši” un „Dadzī”. Dejojā uzvedumā izrādīja daļu savu no jauna darināto tautas tērpu.

Egles iedegšanas svētkos bija ieradies arī Ziemassvētku vecītis, kuram līdzī bija kārumu maiss. Arī šogad Smiltenes jauniešu



dome bija sarūpējusi radošās darbnīcas, kur varēja piedalīties ikviens svētku apmeklētājs. Radošās darbnīcas notika veikala „top!” telpās.

Šogad Smiltenes pilsētas Ziemassvētku egle atceļoja no Brantū pagasta „Irbītēm”. Egli pilsētai

dāvina īpašnieki Kristīne Bremze, Uģis Dambis un Gvido Neimanis. Īpašs paldies viņiem!

Pilsētas un egles rotāšanai saglabātas līdzšinējās tradīcijas, par pamatu ņemot Smiltenes novadam raksturīgo simbolu (rudzupuķi), novada gērboņa un karoga krāsas - rudzupuķu zilo un dzelteno, kā arī iesaistot citas krāsas, lai pilsēta būtu koša, dzīvespriecīga un krāsaina.

Aicinām ikvienu Smiltenes novada iedzīvotāju kopīgi radīt svētku sajūtu, izrotājot un radot īpašu Ziemas saulgriežu noskaņu savās mājās, iestādēs un uzņēmumos. Tikai kopā varēsim padarīt novadu gaišāku un skaistāku, radot svētku sajūtu sev, smiltēniešiem un pilsētas viesiem!

**Arita Smalkā-Boriseviča,**  
Sabiedrisko attiecību speciāliste

## Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļa informē

Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļā novembra mēnesī reģistrēti 8 jaundzimušie – Deivids – Bilskas pagasts, Kitija – Grundzāles pagasts, Martins – Launkalnes pagasts, Edgars – Palsmanes pagasts, Melinda Greisa – Variņu pa-

gasts, Hugo, Marisa, Eva – Smiltenes pilsēta.

Novembra mēnesī nodaļā reģistrēti 18 miršanas gadījumi. Miršanas apliecības izsniegtas 7 vīriešiem un 11 sievietēm. Miruši 14 – Smiltenes pilsētas iedzīvotāji,

1 – Smiltenes, Variņu, Raunas pagasta un Rīgas pilsētas iedzīvotājs.

Kopumā līdz 2014. gada 9. decembrim reģistrēti 142 jaundzimušie un 145 miršanas gadījumi.

**Dace Ērģele,**  
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

## Vecā parka brīvdabas trenāžieru laukumā jauni trenāžieri

20.novembrī āra trenāžieru laukumā Vecajā parkā notika jaunu trenāžieru atklāšana. Projekta II kārtā tika uzstādīti trīs trenāžieri – gurnu trenāžieris, velo trenāžieris un līdztekas.

2012. gadā, pateicoties smiltēnieša Alda Krasņicka iniciatīvai, tika realizēts Lauku atbalsta dienesta (LAD) finansētais projekts par āra trenāžieru laukuma izveidi Smiltēnē Vecajā parkā, projekta nosaukums „Vecā parka brīvdabas trenāžieru laukums” I kārtā. Izveidotais laukums guva plašu Smiltenes pilsētas iedzīvotāju atsaucību, līdz ar to arī nepieciešamību pēc jauniem trenāžieriem. Tāpēc, lai paplašinātu esošo trenāžieru klāstu, 2013. gadā A.Krasņickis vēlreiz LAD iesniedza projekta pieteikumu par trīs trenāžieru uzstādīšanu. Projekts tika apstiprināts, un šā gada oktobrī trenāžieri tika uzstādīti. Šobrīd kopā trenāžieru laukumā ir 13 trenāžieri, kur ikviens var atrast sev piemērotāku.

Aldis Krasņickis: „Priecē, ka



Smiltenes iedzīvotāji ir aktīvi un izmanto trenāžierus, un tieši tas ir iemesls, kāpēc nepieciešama jaunu trenāžieru uzstādīšana un laukuma pilnveidošana. Šobrīd jau ir idejas tālākai attīstībai, un viena būtiska lieta ir statīvs velosipēdu novietošanai. Arī turpmāk plānosim un meklēsim iespējas, kā attīstīt āra trenāžieru laukumu, lai nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju kustēties un būt aktīviem. Šajā kārtā uzstādījām arī līdztekas, kas priecēs ielu vingrotājus.”

Jāatzīmē, ka projekts tika ie-

sniegts biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludinātajā konkursā un saņēma Lauku atbalsta dienesta atbalstu. Biedrības „Abulas lauku partnerība” administratīvā vadītāja Sveta Rozīte uzsver, ka šādi projekti ir nozīmīgs devums iedzīvotājiem, lai pilnveidotos un attīstītos. Arī turpmāk būs iespējams realizēt šādus projektus, un priecē, ka iedzīvotāji ir aktīvi un piedalās projektu konkursos, un īsteno tos.

**Arita Smalkā-Boriseviča,**  
Sabiedrisko attiecību speciāliste

## Izdots Smiltenes 2015. gada kalendārs

Sākot ar 26. novembri Smiltenes novada Tūrisma informācijas centrā iespējams iegādāties Smiltenes novada 2015. gada kalendāru. Tā dizainā izcelta Smiltenes novada skaistā daba, latviskās vērtības un tradīcijas.

Kalendārā izmantotas galvenokārt Elīnas Kubuliņas-Vilnes fotogrāfijas, kā arī Maritas Mūzes, Santas Paegles un Smiltenes novada Tūrisma informācijas centra arhīvu fotogrāfijas.

**Modris Apsītis,**  
Smiltenes novada Tūrisma informācijas centra Tūrisma speciālists



## Noslēdzies projekts „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Smiltenes novada ūdenstilpēs”



Smiltenes novada Pašvaldības policija aktīvi iesaistās zivju resursu aizsardzībā, kā rezultātā arī šā gada aprīlī tika uzsākta projekta „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Smiltenes novada ūdenstilpēs” īstenošana. Projekta mērķis – zivju resursu aizsardzība un maluzvejniecības samazināšana Smiltenes novada ūdenstilpēs, pilnveidojot materiāltehnisko nodrošinājumu un piesaistot papild-

du cilvēku resursus zivju nārsta laikā.

Projekta aktualitāti noteica tas, ka pārsvarā pretlikumīgā zveja notiek tieši diennakts tumšajā laikā, kas radīja grūtības konstatēt pārkāpējus. Lai atvieglotu ūdenstilpju uzraudzību un kontroli, projekta ietvaros tika iegādāta termokamera un divas GoPro videokameras ar stiprinājumiem. Šis materiāltehniskais nodrošinājums Smiltenes novada Pašvaldības policijai ļauj veikt efektīvu pārkāpēju novērošanu un aizturēšanu, kā arī ļauj iegūt pierādījumus –

video materiālu pārkāpumu izdarīšanas un/vai pārkāpēju aizturēšanas brīdī. Iegūtos video un foto materiālus atbilstoši normatīvo aktu prasībām Pašvaldības policija atspoguļos plašsaziņas līdzekļos un medijos.

Viena no projekta aktivitātēm bija arī nārsta vietu uzraudzība. Rudens periodā Vecpalsas un Rauzas upēs (aptuveni 24 km garā posmā) ir vairākas taimiņu un foreļu berzes vietas, kur to populāciju regulāri apdraud maluzvejnieki. Īpaši aizsargājamo zivju – taimiņu un nēģu – dabiskās populācijas palielināšanai Smiltenes novada ūdenstilpēs tika algoti Zemessardzes darbinieki, kas nodrošināja šo vietu uzraudzību un apsardzi. Nārsta vietu fiziskā apsardze saskaņā ar projektu notika diennakts tumšajā laikā, ierīkojot stacionārus posteņus, kas bija izvietoti 21 nakti pēc kārtas. Posteņos strādāja gan Zemessardzes darbinieki, gan Smiltenes novada Pašvaldības policijas darbinieki.

Projekta realizācija kļuva iespējama, piesaistot Zivju fonda līdzekļus. Projekta kopējās izmaksas ir 6336,28 EUR. 100% no projekta finansē Zivju fonds.

**Lita Kalniņa,**  
Attīstības un plānošanas nodaļas  
Projektu vadītāja



## Piedalies akcijā „Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā”

Smiltenes novada dome aicina ikvienu juridisku un fizisku personu piedalīties akcijā „Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā”, kuras mērķis ir, iesaistot iedzīvotājus, radīt Ziemassvētku un Jaunā gada noskaņu Smiltenes novadā katram savā mājā, dārzā, pagalmā, darbavietā ar kvalitatīviem un oriģināliem rotājumiem.

Aicinām novada iedzīvotājus un uzņēmējus aktīvi iesaistīties akcijā „Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā” un kopīgi gan pilsētā, gan visā novadā radīt svētku noskaņu, izrotājot dzīvojamo ēku fasāžu, pagalmu, dārzu, skatlogu, kā arī sabiedrisku objektu Ziemassvētku noformējumos.

Izvērtējamus svētku noformējumus akcijai var pieteikt no 2014. gada 28. novembra līdz 28. decembrim Smiltenes novada domē personīgi (Dārza ielā 3, Smiltene, Smiltenes novads), sūtīt uz Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas Ainavu arhitektes e-pastu baiba.cirule@smiltene.lv vai zvanot pa tālruni 64707571. Pieteikumā norādot pieteiktā objekta adresi, īpašnieka vārdu, uzvārdu vai juridiskas personas / uzņēmuma nosaukumu, objekta fotogrāfiju un kontakttālruni.

Akcijas vērtēšanas komisijai ir tiesības vērtēt arī akcijai nepieņemtos objektus, ja to noformēju-

ma izpildījums rada īpašu Ziemassvētku noskaņu un uzlabo pilsētas tēla vizuālo kvalitāti.

Labāko noformējumu autori tiks noteikti pēc iedzīvotāju balsojuma rezultātiem un Smiltenes novada domes apstiprinātās darba grupas vērtējuma. Balsot iedzīvotāji varēs Smiltenes novada mājas lapā [www.smiltene.lv](http://www.smiltene.lv) un Sociālā vietnē draugiem.lv un Smiltenes novada lapā no 30. decembra līdz 2015. gada 9. janvārim.

Būtiskākie kritēriji, izvērtējot objektus:

- Pirmais iespaids;
- Noformējuma atbilstība Ziemassvētku specifikai un noskaņai;
- Noformējuma idejas oriģinalitāte, kvalitāte un kompozīcija;
- Noformējuma materiālu pielietojums un krāsu risinājums;
- Noformējuma saderība ar ēkas arhitektūru un apkārtējo vidi;
- Noformējumā izmantotie latviskie akcenti.

Akcijas uzvarētāji un labāko noformējumu autori tiks sumināti 2015. gada janvārī ar Smiltenes novada domes atziņību un īpaši šai akcijai veidotu gaismas dekoru ar rudzupuķes motīvu.

**Baiba Cīrulle,**  
Ainavu arhitekte

## Smiltenes novadā notiks publisko interneta pieejas punktu attīstība



Šā gada 7. novembrī Smiltenes novada dome un Valsts reģionālās attīstības aģentūra noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/072 „Smiltenes novada publisko interneta pieejas



EIROPAS SAVIENĪBA

punktu attīstība” īstenošanu.

Projekta realizācija kļuva iespējama piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.prioritātes „Teritoriju pieejamības un sasniedzamības veicināšana” 3.2.2.pasākuma „IKT infrastruktūra un pakalpojumi”

3.2.2.2. aktivitātē „Publisko interneta pieejas punktu attīstība”.

Projekta mērķis ir pilnveidot 10 esošos un izveidot 10 jaunus publiskos interneta pieejas punktus (PIPP) Smiltenes novada teritorijā, lai paaugstinātu piekļuves iespējas internetam pēc iespējas plašākām sabiedrības grupām, nodrošinot piekļuvi publiskās pārvaldes un komercsabiedrību piedāvātajiem elektroniskajiem pakalpojumiem un informā-

cijai, lai veicinātu iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos un uzlabotu viņu dzīves kvalitāti.

Projekta ietvaros kopumā tiks pilnveidoti 10 PIPP ar pieeju datortehnikai, kā arī izveidots 1PIPP ar pieeju datortehnikai un pieeju bezvada interneta piekļuves zonai, kā arī 9 PIPP ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai.

Projekta kopējās plānotās iz-

maksas ir 57122,35 EUR, no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir 48554,00 EUR, Valsts budžeta dotācija ir 1285,25 EUR un Smiltenes novada domes finansējums 7283,10 EUR.

Projektu plānots īstenot līdz 2015.gada jūnijam.

**Lita Kalniņa,**  
Attīstības un plānošanas nodaļas  
Projektu vadītāja

## Kultūra / Tūrisms

### Latvijas lauku labumi Ziemassvētku labdarības tirdziņā Tallinā



23. novembrī Latvijas vēstniecība Igaunijā piedalījās gadskārtējā Ziemassvētku labdarības tirdziņā, kurā savāktie līdzekļi tiks izmantoti atbalsta sniegšanai bērnu, ģimeņu un sociālajiem

centriem, kā arī Igaunijas Pārtikas fondam.

Tirdziņa dalībniekiem un viesiem tika piedāvāti Smiltenes novada, Blomes pagasta lauku mājas ”Donas” saimniec-



ces Ilzes Briedes ceptā rudzu maize un daudzveidīgie aizdāri, SIA ”Ozolu maizes” gardās pi-parkūkas, kas uz Ziemassvētkiem ir ļoti iecienītas katrā mājā, kā arī citi Smiltenes novada un Vidzemes reģiona labumi, ar ko mēs varam lepoties – medus, kūpināta gaļa, eņģeļliši

no keramikas darbnīcas u.c. Vēstniecība piešķir balvas izlozei un vairāksolīšanai.

**Modris Apsītis,**  
Smiltenes novada Tūrisma informācijas centra  
Tūrisma speciālists



## „Smiltenes Mākslinieku apvienība” godina Latviju 96. gadadienā

Turi Latviju dziļi ieslēgtu savā  
sirdī.

Turi to kā lielāko dārgumu,  
ko nedrīkst pazaudēt.

Jo, zaudējis Latviju, tu zudīsi pats.  
(Jānis Jaunsudrabiņš)

28. novembrī Smiltenes pensionāru klubīna telpās notika biedrības „Smiltenes Mākslinieku apvienības” pirmais organizētais pasākums „Latvijai – manai tēvzemei”, kas tika rīkots par godu Latvijas 96. gadadienai.

Tumšajā vakarā visiem apmeklētājiem ceļu rādīja gaišas sveču liesmiņas, un arī pasākums tika sākts ar patiesi gaišām emocijām, vispirms aicinot sadoties rokās un vienoties kopīgā valsts himnā.

Sanākušos priecēja skaistās floristikas kompozīcijas, kuras bija izveidojuši Palsmanes pamatskolas skolēni.

Arī tālāk klātesošie varēja dziedāt līdzīgu pazīstamām patriotiskām latviešu dziesmām, kuras ar muzikālo pavadījumu izpildīja Palsmanes pamatskolas teātra

pulciņš (vadītāja Iveta Reinsone). Neizpalika neliepas oriģinālas teātra eņģes, kas spēja gan sasmēdināt, gan likt pārdomāt patiesās vērtības.

„Smiltenes Mākslinieku apvienību” sveikt bija ieradies Smiltenes novada domes priekšsēdētājs Gints Kukainis, kurš vēlāk kopā ar pensionēto skolotāju Ēvaldu Apīni prata ieinteresēt jauniešus, meklējot un rodot atbildes uz dažādiem aktuāliem jautājumiem, piemēram, kas ir gudrība un kāda ir mūsu dzīves jēga.

Savukārt Smiltenes novada dzejnieki iepazīstināja apmeklētājus ar savu jaunāko dzeju, veltītu mūsu dzimtenei.

Noslēgumā jaunieši no Smiltenes Centra vidusskolas izspēlēja skolotājas un dzejnieces Ivetas Reinsones dzejoli, kas bija kā veltījums viņai, un tas bija ļoti sa-



viļņojošs brīdis gan pašai autorei, gan klausītājiem.

Vakara otrajā daļā sekoja pārrunas pie tējas tases visiem interesentiem. Paldies visiem, kuri atnāca un piedalījās!

Nākamais biedrības „Smiltenes Mākslinieku apvienība” rīkotais pasākums - „Radošās darbnīcas” notika 11. decembrī Smiltenes novada bibliotēkā. Pasākuma laikā tika veidoti interesanti svečturi no dabas un floristikas materiāliem.

Elīna Kubuliņa – Vilne

## Lāčplēša diena Launkalnes sākumskolā

Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņu piemiņas dienā visā Latvijā tiek iedegtas neskaitāmas sveces. 11. novembrī savu gaismas ceļu pie skolas karoga veidoja arī pirmsskolas grupu audzēkņi

un skolēni. Pašu gatavotajos svečturos iedegtas liesmiņas līdz pat vēlai novakarei mirdzēja varonīgo karotāju piemiņai.

Pievakarē skolā viesojās Nacionālo bruņoto spēku atvaļinā-

tais virsseržants Gints Svika, lai audzēkņiem pastāstītu gan par vēsturiskajām cīņām, gan par mūsdienu karavīriem nepieciešamajām prasēm un rakstura īpašībām. Pensionētais karavīrs rādīja, kā pareizi iekurināt ugunsgrābi, kā malkas pagales liekamas, ja lielāks siltums jāiegūst. Bērni jautāja par ieročiem un dienestu mūsdienu armijā, uzzināja, ka pirmās iemaņas stipram un atbildīgam karavīram iegūstamas jaunsargos un zemessargu rindās, izvērtējot savus spēkus un saprotot, vai profesionālais dienests ir tas, ko viņi var un vēlas.

Paldies par mums veltīto laiku!

Ināra Grundāne,  
Launkalnes sākumskolas  
audzēkņu un skolotāju  
vārdā



## 13. decembrī notiks Ziemassvētku tirdziņš

13. decembrī no plkst. 8.00 - 15.00 Smiltenes centrā notiks ikgadējais ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ. Aicinām ikvienu iepirkties gribētāju! Tirdziņā aicinām piedalīties ar amatniecības, lauksaimniecības, pārtikas precēm, t.sk. ar viegļajiem alkoholiskajiem dzērieniem (alu, sidru, karstvīnu) un suvenīriem ar Ziemassvētku simboliku.

Gadatirgus tiek organizēts saskaņā ar 26.05.2011. „Saistošajiem noteikumiem Nr.6/11 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Smiltenes novadā”.

Tirgotājiem iepriekš jāpiesakās saskaņā ar 2014. gada 20. novembra Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē apstiprināto „Ziemassvētku tirdziņa Smiltē 2014. gada 13. decembrī organizēšanas kārtību”, aizpildot pieteikuma veidlapu. **Pieteikšanās līdz 9. decembrim**, aizpildot

pieteikuma veidlapu un nosūtīt to pa pastu (Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729), iesniedzot personīgi vai nosūtīt pa e-pastu: [tirgus@smiltene.lv](mailto:tirgus@smiltene.lv). Pieteikuma veidlapa un saistošie noteikumi pieejami Smiltenes novada mājas lapā [www.smiltene.lv](http://www.smiltene.lv) sadaļā “Tirgus”.

„Reģistrēto tirgotāju saraksts” un „Reģistrācijas shēma” mājas lapā [www.smiltene.lv](http://www.smiltene.lv) 12. decembrī. Pašvaldības nodeva jāmaksā tirgus dienā, saskaņā ar 19.04.2011. saistošajiem noteikumiem Nr. 7/11 “Par pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Smiltenes novadā”.

Vietas tiks ierādītas 13. decembrī no plkst. 6.00. Sīkāka informācija pa tel.: 29344669 vai 64774844.

Uz tikšanos tirdziņā!

Arita Smalkā-Boriseviča,  
Sabiedrisko attiecību  
speciāliste

## Smiltenes pilsētas Kultūras centrā notiks labdarības koncerts

Ziemassvētki ir brīnumu un labestības laiks, kad dāvināšana un došana kļūst par cilvēka eksistences un sajūtu nozīmīgāko daļu. Ikviens vēlas kļūt kaut par kripatiņu labāks. Tieši tāpēc šajā svētku gaidīšanas laikā, Smiltenes pilsētas Kultūras centrs un VIP „Ieviņa” aicina ikvienu pilsētas iedzīvotāju un viesi 13. decembrī plkst. 17.00 Smiltenes pilsētas Kultūras centrā uz Labdarības koncertu, kura ienākumi tiks ziedoti Smiltenes novada bērniem ar īpašām vajadzībām.

Ar ziedoto naudu palīdzēsīm gan Elzai, kurai nepieciešama reitertērija, gan Zanei un Akselem, kuriem ik mēnesi nepieciešami speciāli ādas kopšanas līdzekļi, gan arī Elizabetei, kurai jāiziet kārtējais rehabilitācijas kurss sanatorijā un jādodas uz Tallinu, lai apmeklētu īpašu treniņus. Tāpat plānots, ka no sa-

ziedotās naudas varēs iepriecināt arī citus Smiltenes novada bērnus ar īpašām vajadzībām – organizējot īpaši viņiem veltītu pasākumu.

Gaidāmajā Labdarības koncertā uzstāsies VIP „Ieviņa”, TDK „Dadži” un „Dadzīši”, JK „Vidzemīte”, Smiltenes Mūzikas skolas audzēkņi, Smiltenes Jauniešu dome un ciemiņi no Valmieras Pārgaujas sākumskolas. Par īpašām dāvanijām bērniem būs parūpējušās meitenes no TLMS „Smiltene” un rūķi no „top!” centra.

Lūgums katram koncerta apmeklētājam ņemt līdzi mājās gatavotu labo domu vai novēlējumu kartiņu, kas iesieta dzīparā vai dzijas pavedienā, lai no tiem kopīgi veidotu sirds siltu atziņu kamolu.

Ilze Jēkabsons,  
Smiltenes pilsētas Kultūras  
centra vadītāja

## Aizvadīta Smiltenes novada amatierteātru skate 2014

2014. gada 23. novembrī Smiltenes pilsētas Kultūras centrā visas dienas garumā norisinājās Smiltenes novada amatierteātru skate, kurā skatītājiem un žūrijai bija iespēja vērot sešus iestudējumus, kas katrs bija iestudēts citā žanrā un, pateicoties režisoru un aktieru meistarībai, neatkārtojams.

Skati atklāja Mēru amatierteātris ar nemirstošu teātra vērtību M. Zivertu lugu “Minhauzena precības”, režisore Ingrīda Sovere. Kā nākamais bija skatāms Smiltenes pagasta amatierteātra “Trīnis” humora pilnu situāciju uzvedums “Teātra putekļi”, kas sastāvēja no A. Grīniece “Ziņu dienests strādā” un A. Birbeles “Sapņu pludmale” darbu fragmentiem, režisore Anita Bērziņa. Teātra zālē skatītājus priecēja Palsmanes amatierteātris “Randiņš”, kurš šajā



gadā ar savu iestudējumu - fragmentu no A. Lindgrēnas darba “Karlsone ir labākais” bija īpaši padomājis par pašu mazāko teātra auditoriju. Izrādi papildināja D. Purvlīces mūzika un dziesmu teksts, režisore Zinaida Bērza.

Ar vēsturisku, smeldzīgu un aizdomāties rosinošu izrādi šogad savi pieteica Blomes amatierteātris, iestudējot A. Jurgenas atmiņu stāstu “Austras grāmata”, režisore Gita Skadiņa.

Par jaunās meitenes pārdzīvojamiem psihiatriskajā klīnikā,

kuras sarunu rezultātā tiek ietekmēti visi klīnikas pacienti, vēstīja Brantu pagasta amatierteātris “Sandals” izrādē “Veronika grib mirt”, kas veidota pēc P. Koelju stāsta motīviem, režisore Liene Strazdiņa. Skates dienas izskaņā ar savu vasaras brīvdabas izrādi uzstājās Smiltenes Tautas teātris – A. Brigadere “Sievu kari ar Belcebulu”. Režisors Agris Māsēns.

Jāpiebilst, ka aktrises veselības dēļ skatē nestartēja Grundzāles amatierteātris “Cik Jaudas”, kuri bija plānojuši piedalīties ar A. Bankas darbu „Kredīts”. Režisore Dzintra Medne.

Visas izrādes noskatījās un ar kolektīviem pārrunāja pieaicinātie teātra konsultanti Gulbenes Tautas teātra režisore Edīte Siļķeņa, režisors un aktieris Valdis Lūriņš un amatierteātru eksperte Dace Vilne.

Uz Vidzemes reģiona ama-

tierteātru skati no Smiltenes novada tiek izvirzītas trīs izrādes:

Smiltenes Tautas teātris ar izrādi „Sievu kari ar Belcebulu” (A. Brigadere), režisors Agris Māsēns.

Blomes amatierteātris ar izrādi „Austras grāmata” (A. Jurgena), režisore Gita Skadiņa;

Palsmanes amatierteātris „Randiņš” ar izrādi „Karlsone ir labākais” (A. Lindgrēna), režisore Zinaida Bērza.

Smiltēniešus iepriecinot, varam jau tagad piebilst, ka Vidzemes reģiona amatierteātru skate notiks Smiltenes pilsētas Kultūras centrā 2014. gada martā. Lūdzam sekot līdzi turpmākai informācijai.

Iveta Gutāne,  
Kultūras pārvaldes  
administratore







## Dabaszinātnes un matemātika skolā – efektīvi un radoši!



Robotu konstruēšana



Ūdens raķešu gatavošana



Gaisa raķešu darbnīca



Ūdens attīrīšanas darbnīca



Ūdens raķešu darbnīca

Lai skolā dabas zinības radīt tik modernu un zinātniski fantastisku tehnoloģiju kā roboti. Gaisa raķešu konstruēšana – šajā nodarbībā dalībnieki uzzināja par raķešu darbības principiem, to vēsturi un nākotni, vienlaicīgi izmantojot pašus raķetes, lai izveidotu robotu, kurš pats brauc, uzzināja, kā jāveido ūdens raķete, un nolēma to mājās kādreiz uztaisīt. Skolniece Diāna Ģērmane: "Man šajā pasākumā vislabāk patika taisīt robotiņus, kas visu redz, kad priekšā kāds šķērslis, tie pagriežas un aizbrauc uz citu pusi."

Palsmanes pamatskolas skolēniem vislabāk patika roboti, bet pozitīvas atsauksmes bija arī par raķetēm. Skolotāji atzinīgi novērtēja šo dienu, jo tas papildina skolēnu zināšanas un attīsta prasmes radoši darboties.

22.augustā daļa novada skolotāju izmantoja iespēju piedalīties ikgadējā dabaszinātņu un matemātikas skolotāju konferencē Rīgā, kur darbojās dažādās inovatīvās darbnīcās un apmeklēja interaktīvo izstādi, gūstot vērtīgas ierosmes savam darbam. Piedaloties 28.augusta novada pedagogu konferencē un noklausoties informāciju par bērnu zinātnes centru Z(in)oo, radās ideja novada skolēniem piedāvāt „Zinātnes dienu” 23.oktobrī. Katrs no skolu komandu skolēniem darbojās 4 darbnīcās: Lego Mindstorms NXT – būvējot un vadot robotus, skolēni sevi pārsteidza ar atklājumu, cik vienkārši tomēr ir saprast un

radīt tik modernu un zinātniski fantastisku tehnoloģiju kā roboti.

Gaisa raķešu konstruēšana – šajā nodarbībā dalībnieki uzzināja par raķešu darbības principiem, to vēsturi un nākotni, vienlaicīgi izmantojot pašus raķetes, lai izveidotu robotu, kurš pats brauc, uzzināja, kā jāveido ūdens raķete, un nolēma to mājās kādreiz uztaisīt.

Ūdens raķešu darbnīca – skolēni uzzināja, kā darbojas reaktīvais dzinējs, un pārliecinājās, kā no PET pudeles paša rokām būvēta raķete spēj pacelties virs koku galotnēm, un pabrīnījās, ka visparastākais ūdens var noderēt kā raķešu „degviela”.

Ūdens attīrīšanas darbnīca – dalībnieki pārbaudīja ūdens attīrīšanas paņēmienus, izmantojot dažādus piedāvātos filtrus.

Dažas skolēnu atsauksmes no pasākuma izvērtējuma:

Smiltenes Centra vidusskolas skolēni labprāt vēlētos piedalīties Lego Mindstorms NXT, ūdens un gaisa raķešu darbnīcās, bet īsti nav izpratuši ūdens attīrīšanas iespējas.

Bilskas pamatskolas skolēni vēl apmeklētu šādu pasākumu. Skolniece Danuta saka: „Man pasākums ļoti patika, tas bija interesants. Visvairāk ieinteresēja gaisa raķetes. Pirmo reizi taisīju robotu.”

Smiltenes ģimnāzijas skolniece Elīza Kaupe uzskata: „Nodarbības bija ļoti vērtīgas. Praktiski strādājot, es sapratu dažādas sarežģītas un iepriekš nesaprotamas lietas. Aizraujoši bija pašu rokām veidot nepieciešamo eksperimentiem. Tas bija tiešām lietderīgi izmantots laiks, kurā guvu jaunus priekšstatus un pieredzi.”

Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas skolniece Toms Taurenis

ar aizrautību veidoja robotu, kurš pats brauc, uzzināja, kā jāveido ūdens raķete, un nolēma to mājās kādreiz uztaisīt. Skolniece Diāna Ģērmane: "Man šajā pasākumā vislabāk patika taisīt robotiņus, kas visu redz, kad priekšā kāds šķērslis, tie pagriežas un aizbrauc uz citu pusi."

Palsmanes pamatskolas skolēniem vislabāk patika roboti, bet pozitīvas atsauksmes bija arī par raķetēm.

Skolotāji atzinīgi novērtēja šo dienu, jo tas papildina skolēnu zināšanas un attīsta prasmes radoši darboties.

23.oktobrī Smiltenes ģimnāzijā notika dabaszinātņu, sporta, matemātikas un informātikas skolotāju organizētais dēķu vakars „InFiBiĢeSpoĶiMa zemē”. Apkopojot izrakstus no ekspedīciju ziņojumiem, var secināt, ka skolēniem patīk radoši izpausties: „Uz savas maigās ādas izbaudījām interesanto informātiku, fantastisko fiziku, brīnišķīgo bioloģiju, ģeniālo ģeogrāfiju, stilīgo sportu, ķēpīgo ķīmiju un miegaido matemātiku”.

Dabaszinību skolotāju vārdā izsakām lielu pateicību novada domei par finansiālo atbalstu novada pasākumu atbalstīšanā.

Ingūna Rulle,  
Anna Lavrinoviča,

Smiltenes novada dabaszinību priekšmetu skolotāju metodisko apvienību vadītājas

## ERAF projekta aktualitātes Smiltenes tehnikumā

Profesionālās izglītības kompetences centrs Smiltenes tehnikums īsteno projektu «Smiltenes tehnikuma infrastruktūras un mācību aprīkojuma modernizācija profesionālās izglītības pilnveidei» (id.nr.3DP/3.1.1.1/13/IPIA/VIAA/003). Projekta kopējā summa: 8 722 487 EUR (no tiem 86% ERAF finansējums, 14% valsts publiskais finansējums). Projekta aktivitātes beidzas 2015.gada 31.augustā.

Projekta ietvaros notiek trīs galvenās aktivitātes: 1) Skiču un tehniskā projekta izstrāde, kas tika īstenota 2013.gadā; 2) Smiltenes tehnikuma ēku būvniecība, autoruzraudzība un būvuzraudzība - mācību ēku (Pils iela 8, Kalnamuiža 10, Kalnamuiža 6), mazo dzīvnieku klīnikas, Kalnamuiža 12 rekonstrukcija un dienesta viesnīcas Dārza ielā 9 vienkāršota renovācija, kas notiek 18 mēnešus; 3) aprīkojuma modernizācija.

**Notiekošais Smiltenes tehnikuma ēku būvniecībā:**

Šobrīd visiem Kalnamuižas un Smiltenes tehnikuma apmeklētājiem ir iespēja ieraudzīt Veterinārmedicīnas mācību korpusu Kalnamuiža 6 jaunā veidolā. Novembra beigās tiek pabeigti pēdējie iekšējās uzkopšanas darbi, iespējams, laika apstākļu dēļ paliks daži ārējie fasādes sakārtošanas darbi, ir veikta ēkas inventarizācija un saņemti nepieciešami atzinumi ēkas nodošanai. Decembrī ēku plānots nodot ekspluatācijai, un tajā mācības uzsāks veterinārmedicīnas audzēkņi.

Mācību ēkā Kalnamuiža 10 ir pabeigti siltināšanas darbi, ēka ir ieguvusi jaunu krāsojumu, un novembrī notiek intensīvi darbi pie jaunā korpusa. Tiek būvētas jumta konstrukcijas, darbs neapstājas pat brīvdienās, un, ja nepārsteigs ziema un bargs sals, plānots vēl šogad ēku dabūt zem jumta, lai nākamgad varētu strādāt pie iekšdarbiem. Jaunajā korpusā plānota divu mācību virtuvju, mācību restorāna, zāles, modernu auditoriju un administrācijas telpu izbūve.

Jaunajā veterinārmedicīnas klīnikā Kalnamuiža 12 divdesmit pirmajā novembrī tika svinēti spāru svētki, arī šī ēka noteikti jādabū zem jumta, lai nākamajā gadā varētu pabeigt klīnikas iekšējās izbūvi un aprīkojumu. Mazo dzīvnieku klīnikā būs gan operāciju zāle, gan pēcoperācijas telpas, izmeklēšanas telpas, gan mācību telpa veterinārmedicīnas audzēkņiem.

Mācību korpusā Pils ielā 8 ir pabeigti siltināšanas darbi, un ikvienam garāmģājējam un pilsētas viesim ir iespēja novērtēt Pils ielas 8 jauno ārējo veidolu. Šobrīd telpās notiek iekšdarbi, pabeigta apkures sistēmas izbūve. Šajā ēkā tiks izbūvētas moderni aprīkotas laboratorijas un mācību auditorijas profesionālo izglītības programmu „Transports” un „Autotransports” audzēkņiem.

Dienesta viesnīcā Dārza ielā 9 – jau notika pārvākšanās, un nodota audzēkņiem lietošanai pusēka (asis 4-7). Dienesta viesnīcas iedzīvotājiem ir iespēja novērtēt istabiņu un koplietošanas telpu pārvērtības. Istabās ir iebūvēti sienas skapji, koplietošanas telpās ir elektriskās plīti. Mājīgākas ir kļuvušas virtuves un koridori. Līdz decembrim istabiņu iemītnieki tiks pie jaunām gultām un skapīšiem.



Pie veiksmīga rezultāta esam tikuši, pateicoties veiksmīgai SIA Latvijas Enerģoceltnieks (atbildīgais darbu vadītājs Didzis Vītols, būvdarbu vadītājs Andris Circeņis), būvuzrauga Guntara Stubura (SIA REMPRO) un autoruzrauga Sarmītes Pāvilaite (SIA SB Projekts) sadarbībai.

**Paveiktais pie modernizējamā aprīkojuma iegādes:**

Oktoīrī ar HCT AUTOMOTIVE ir noslēgts līgums par profesionālo izglītības programmu „Transports” un „Autotransports” mašīnu, iekārtu un aprīkojuma piegādi. Novembrī valsts svētku nedēļā jau tika uzsākta pirmā piegāde. Pirmajā daļā ir iepirkta lielā tehnika – ekskavators, automatizētās vadības sistēma, TA automašīna un citas iekārtas kopumā par gandrīz EUR 590 000,00. Audzēkņiem un Smiltenes tehnikuma skolotājiem jau ir bijusi iespēja redzēt un iepazīties ar jaunajām iekārtām darbībā. Kopumā plānots iegādāties iekārtas un aprīkojumu 1534135 EUR apmērā.

Pateicoties datoradministratorem Tomam Dreimanim, ir uzsākta informāciju un komunikāciju tehnoloģiju iegāde, izmantojot elektronisko iepirkumu sistēmu (EIS). Novembrī ir iegādāti jauni datori un projektori, vēl šogad plānots aprikt trīs no piecām plānotajām datorklasēm.

Oktoīrī ir pieņemts lēmums par Veterinārmedicīnas programmas un mazo dzīvnieku klīnikas aprīkojuma piegādi, šogad plānojam noslēgt līgumu ar SIA KJ SERVISS par mācību ēkas Kalnamuiža 6 un mazo dzīvnieku klīnikas Kalnamuiža 12 aprīkošanu. Pirmās piegādes veterinārmedicīnas programmai ir plānotas jau janvārī.

Novembrī ar SIA LIELVĀRDS ir noslēgts līgums par Smiltenes tehnikuma dabaszinības kabinetu aprīkojuma iegādi (iepirkuma id.nr. ST/2014-05). Tiks aprikti fizikas, matemātikas un dabaszinību kabineti par kopējo summu gandrīz 72 120 EUR.

Novembrī tiks izsludināts iepirkums par profesionālās izglītības programmu Lauku tūrisma pakalpojumi, Viesnīcu pakalpojumi un Ēdināšanas pakalpojumi iekārtu un aprīkojuma piegādi (id.nr. ST/2014-09), kura ietvaros plānots aprikt 2 virtuves, restorānu, veļas mazgātuvu un nepieciešamās palīgtelpas.

Visas projekta aktivitātes plānots īstenot līdz 2015.gada 31.augustam. Projekts tiek īstenots ERAF darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» 3.1.1.1.aktivitātes „Mācību aprīkojuma modernizācija un infrastruktūras uzlabošana profesionālās izglītības programmu īstenošanai” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros.

Rudīte Grabovska,  
projektu vadītāja





### Pasākumi Smiltenes novadā decembrī

**12.decembrī** plkst.20.00, Smiltenes pilsētas Kultūras centra Teātra zālē, Gulbenes Tautas teātra izrāde „Tiritomba”, režisore Edīte Silķēna. Ieeja € 2,00 (biļešu iepriekšpārdošana no 8.decembra)

**13. decembrī** plkst. 12.00 egles iedegšana Mēru muižā un Ziemassvētku dāvanu tirdziņš un izstāde “Neturi sveci zem pūra!”

**13.decembrī** plkst.17.00, Smiltenes pilsētas Kultūras centrā labdarības koncerts Smiltenes novada bērniem ar īpašām vajadzībām. Piedalās: VIP „Ieviņa”, JK „Vidzemīte”, TDK „Dadži” un „Dadzīši”, Smiltenes Mūzikas skolas un Valmieras Pārgaujas sākumskolas audzēkņi, Smiltenes Jauniešu dome. Atbalsta: TLMS „Smiltene” un LSK Valkas komitejas Smiltenes nodaļa  
*Ieeja par ziedojumiem*

**13.decembrī** plkst.14.00 tehnikuma sporta zālē Smiltenes pagasta Eiropas deju grupas „Smiltesele” 5 gadu jubilejas koncerts. *Ieeja € 1,00*

**14. decembrī** plkst.11.00 Palsmanes kultūras namā garīgās mūzikas koncerts “Ticot, mīlot un gaidot”, vēlīts Ziemassvētku gaidīšanas laikam - Adventei. *Ieeja bez maksas*

**14.decembrī** plkst.16.00 Bilskas centrā, lielās pagasta egles iedegšanas pasākums „Ak, eglīte...”

**14.decembrī** plkst.15.00 Grundzāles kultūras namā kristīgās mūzikas koncerts “Ticot, mīlot un gaidot” ar mācītāja Edgara Zaikovska svētrunu. *Ieeja bez maksas*

**14.decembrī** plkst.17.00 Grundzāles kultūras namā senioru pēcpusdienu Ziemassvētku noskaņās. *Ieeja bez maksas*

**14.decembrī** plkst.16.00 Blomes Tautas nama velvu zālē Blomes sieviešu un vīru vokālo ansambļu koncerts "Mazliet kā pieskaršanās mūžībai...". Kolektīvu vadītājs Juris Krūze

**17.decembrī** plkst.17.00 Variņu tautas namā Ziemassvētku pasākums pagasta senioriem (ar ielūgumiem)

**20.decembrī** plkst.10.30 Grundzāles kultūras namā muzikāla izrāde bērniem “Zaķa Jeppes un Vilka Tūtiņa Ziemassvētku TANGO”. Plkst. 11.30 saldumu paciņu brīnumbrīdis pašiem mazākajiem. *Ieeja bez maksas*

**20.decembrī** plkst.13.00 Variņu tautas namā Variņu pagasta pašu mazāko bērnu egļu. Muzikāls uzvedums „Zaķa Jeppes un vilka Tūtiņa Ziemassvētku tango”

**20.decembrī** Budēļu vakars pie TLMS „Smiltene” Atmodas ielā 2. Aicina TLMS “Smiltene” un Launkalnes mūsdienu folkloras kopa “Rudzupuķe”. Plkst.14.00 – 15.00 darbnīcas (līdzī jāņem kartupeļi, sausie ziedī, dzija). Bērnu stūrītis (mīklas, teikas, pasakas). 15:00 Uguns kuršana, blūķa vilkšana un sadedzināšana, maskošāna, dziedāšana, dejošana, rotaļās iešana un cienāšanās. *Ieeja bez maksas*

**20.decembrī** plkst.17.00 Launkalnes tautas namā vakars Ziemassvētku noskaņās „Nāc, satiec

svētkus!”(**teātra izrāde** “Kā eglīte dzīvniekiem dziesmiņu mācīja”, **koncerts** - Brantu pagasta Eiropas deju kopa “Vējiem līdz”, Launkalnes sākumskolas skolēni, vokālais ansamblis “Anemones”, **turpinājums pie galdiņiem senioriem**). *Ieeja bez maksas*

**20.decembrī** plkst.21.00 Palsmanes kultūras namā atpūtas deju vakars “Zem eglītes... mazs zaķītis vai dāvaniņa!?” Spēlē grupa “Zelji”. Vakars pie galdiņiem jaukā draugu kompānijā, līdzī ņemot groziņus. Vakara sākumā Kultūras nama amatiermākslas kolektīvu pārsteigumi. Galdiņus pieteikt laicīgi (t.28390884). Ierašanās sākot no 20.30. *Dalības maksa € 3,00 no personas*

**21.decembrī** plkst.11.30, Launkalnes tautas namā muzikāla izrāde pašiem mazākajiem Launkalnes bērniem (kuri vēl neapmeklē pirmsskolas iestādi) “Zaķa Jeppes un Vilka Tūtiņa Ziemassvētku TANGO”. *Ieeja bez maksas*

**21.decembrī** plkst.16.00, Smiltenes pilsētas Kultūras centrā, koncerts – „Lido Ziemassvētki”. 3 zvaigznes. Solisti - Ingus Pētersons, Andris Ērglis, Emīls Balceris. *Ieeja € 3,00 (biļešu iepriekšpārdošana no 15.decembra)*

**21.decembrī** plkst.13.00 Blomes tautas namā koru adventes koncerts. Piedalās Raunas jauktais koris "Rauna", Smiltenes jauktais koris "Pakalni", Blomes sieviešu un vīru vokālie ansambļi un Raunas ķekatkieki.

**22.decembrī** plkst.18.00 Smiltenes pilsētas Kultūras centrā deju uzvedums „Pirms Ziemassvētkiem”. *Ieeja € 1,00 (biļešu iepriekšpārdošana no 15.decembra)*

**23.decembrī** plkst.17.00 Smiltenes pilsētas Kultūras centrā koncerts „Ziemassvētku roze”, piedalās mūziķi Normunds Ķietis un Inita Āboliņa (no grupas “Lauku muzikanti”). *Ieeja bez maksas*

**23.decembrī** plkst.18.00 SIA Vidzemīte klubā Brantos Ziemassvētku koncerts kantrī ritmos. *Ieeja € 1,00*

**26.decembrī** plkst.15.00 Ziemassvētku pasākums senioriem. Pieteikšanās un galdiņu rezervācija līdz 22.decembrim (ieskaitot), zvanot pa tālr.28343415 (P.-C., 14.00 – 19.00). *Ieeja bez maksas*

**26.decembrī** plkst.22.00 Variņu tautas namā Ziemassvētku balle ar grupu "Ceļojums".

**27.decembrī** plkst.20.00 Blomes tautas namā atpūtas vakars "Gada beigās, Blomes vidū..."

**27.decembrī** plkst.17.00 tehnikuma zālē, Smiltenes pagastā Ziemassvētku ruļošāna pasākums pašiem mazākajiem Smiltenes pagasta bērniem, kas neapmeklēja bērnudārzu.

**31.decembrī** Vecā gada pavadīšana pilsētas centrā un Jaunā gada balle Kultūras centrā (vairāk informācijas sekos).

**1.janvārī** plkst.00.30 (jeb īsi pēc salūta) Launkalnes tautas namā Jaungada balle grupas „Kreisis pagrieziens” danču pavadījumā. *Ieeja € 3,00*




### Smiltenes kultūras centra kinozālē - kino gada noslēguma izrādes:

16.,17.,18.,19.decembrī plkst. 18.30.



#### PASTAIGA SAULES STAROS

Romantiska atpūtas filma 80.gadu mūzikas ritmos. Pēc skaista, strauja un vētrains romāna Medija un Rafs nolemti apprecēties un sarīkot kāzas brīnišķīgā Vidusjūras piekrastē Spānijā. Laimīgā līgava izvēlas kāzu kleitu un aicina viesus, protams, arī savu mīļoto māsu Teiloni. Bet kurš gan varēja iedomāties, ka Rafu un Teiloni reiz vienoja kaislīga mīlestība un šīs jūtas, kā izrādās, nebūt nav zudušas.



Silta jūra, baltas smiltis, lieliskas svinības un mīlas intriga!



### Smiltenes novada bibliotēkā

#### Izstādes:

4.12.2014-20.02.2015 apskatāma Marikas Svīķes privātkolekcijas izstāde „Enģeļu parāde”.  
Līdz 31.01.2015 skatāma Smaidas Maskinas floristikas darbu izstāde ziemas noskaņās.  
Decembrī tekstilmāksliniece Lindas Ziedīņas un Launkalnes sākumskolas Vizuālās mākslas pulciņa dalībnieku izstāde "SAPŅU DĀRZS". Izstādē skatāmi gobelēni un pulciņa dalībnieku guaša tehnikas gleznojumi.

#### Pasākumi:

11.12. plkst. 17.00 – radošā darbnīca „Gatavosim pašiem mīļās Ziemassvētku dāvanas”. Darbnīcu vadīs Smaida Maskina

#### Bērnu apkalpošanas nodaļa

17.12. Svinēsim Ziemassvētkus pie eglītes un skatīsim latviešu tautasdziesmas. Ēdīsim gardumus - "Konfektes gardas Ziemassvētku balvas, Visiem lai muftītes saldas! "Atnāc, piedalies un priecājies!".  
Par jaunākajām grāmatām un pasākumiem bibliotēkā skatieties: <http://www.smiltenesbiblio.blogspot.com/>  
Par literatūras izstādes un pasākumi bērnu literatūras nodaļā: <http://spbbernunodala.blogspot.com/>

#### Variņu bibliotēkā

01.12 – 22.12. atklāta ziemassvētku kompozīciju izstāde. Autore Ausma Vonda.  
No 10. 12. skatāma vietējo rokdarbnieču izstāde: siltas zeķes, rakstaini cimdi, pūkainas šalles.  
Autores: Rita Strautiņa, Ausma Plakane, Vija Podniece, Aina Iljina.